UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 616 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 23 tháng 6 năm 2015

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Dự án khoanh định
vùng cấm, tạm thời cấm hoạt động khoáng sản tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 03 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 39/2008/QĐ-TTg ngày 14 tháng 03 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về khoanh định khu vực cấm, tạm thời cấm hoạt động khoáng sản;

Căn cứ Công văn số 1330/TTg-KTN ngày 29 tháng 7 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về khoanh định khu vực cấm, tạm thời cấm hoạt động khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2014 của UBND tỉnh về việc phê duyệt đề cương, dự toán kinh phí thực hiện Dự án khoanh định khu vực cấm, tạm thời cấm hoạt động khoáng sản tỉnh Lai Châu đến năm 2020,

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 498/TTr-STNMT ngày 16 tháng 6 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Dự án khoanh định vùng cấm, tạm thời cấm hoạt động khoáng sản tỉnh Lai Châu, gồm các ông có tên sau đây:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ, cơ quan công tác
	Chức danh trong Hội đồng

	1
	Lê Trọng Quảng
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh
	Chủ tịch

	2
	Vũ Văn Lương
	Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường
	Phó chủ tịch

	3
	Vũ Văn Luật
	Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Thành viên

	4
	Hoàng Quốc Trung
	Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Thành viên

	5
	Nguyễn Ngọc Lương
	Phó CHT-TMT BCH Quân sự tỉnh
	Thành viên

	6
	Quàng Văn Xiến
	Phó CHT BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh
	Thành viên

	7
	Bùi Xuân Phong
	Phó Giám đốc Công an tỉnh
	Thành viên

	8
	Trần Văn Vấn
	Phó Giám đốc Sở Nội vụ
	Thành viên

	9
	Phạm Ngọc Phương
	Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải
	Thành viên

	10
	Hoàng Kiều Anh
	Phó Giám đốc Sở Công thương
	Thành viên

	11
	Trần Khắc Hưng
	Phó Giám đốc Sở Xây dựng
	Thành viên

	12
	Nguyễn Minh Hiệu
	Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông
	Thành viên

	13
	Nguyễn Công Biên
	Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Thành viên

	14
	Lê Thanh Hải
	Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh
	Thành viên

	15
	Vũ Thị Ngọc
	Phó Chủ tịch UBND thành phố
	Thành viên

	16
	Vương Thế Mẫn
	Phó Chủ tịch UBND huyện Than Uyên
	Thành viên

	17
	Bùi Huy Phương
	Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Uyên
	Thành viên

	18
	Bùi Quang Vinh
	Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Đường
	Thành viên

	19
	Lý Quang Minh
	Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ
	Thành viên

	20
	Nguyễn Văn Hùng
	Phó Chủ tịch UBND huyện Sìn Hồ
	Thành viên

	21
	Lò Văn Duy
	Phó Chủ tịch UBND huyện Nậm Nhùn
	Thành viên

	22
	Nguyễn Xuân Trường
	Phó Chủ tịch UBND huyện Mường Tè
	Thành viên

	23
	Bùi Văn Hiển
	Trưởng phòng Địa chất, khoáng sản thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường
	Thư ký

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Dự án khoanh định khu vực cấm, tạm thời cấm hoạt động khoáng sản tỉnh Lai Châu đến năm 2020. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Chi phí cho hoạt động của Hội đồng thẩm định thực hiện theo quy định của pháp luật và được lấy từ nguồn dự toán kinh phí xây dựng dự án.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, các thành viên có tên tại Điều 1, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Quảng);
- L​ưu: VT, TN.

	CHỦ TỊCH

(đã ký)
Đỗ Ngọc An

PAGE